
 
 

S t r á n k a  1 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

     

   

 
  

OZNÁMENÍ  ZÁMĚRU  
O HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 6 odst. 1 a Přílohy č. 3  zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Náhradní zdroje energie u hangáru F  

kraj Hlavní město Praha,  
Praha 6 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 
 

S t r á n k a  2 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

OBSAH: 
 
   

A Údaje o oznamovateli .......................................................................................... 4 

1. Obchodní firma/jméno ................................................................................ 4 

2. IČO ............................................................................................................. 4 

3. Sídlo/Adresa ............................................................................................... 4 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce ........................ 4 

B Údaje o záměru ................................................................................................... 5 

I. Základní údaje .................................................................................................. 5 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 5 

2. Kapacita (rozsah) záměru .......................................................................... 5 

3. Umístění záměru ........................................................................................ 6 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................... 9 

5. Z,důvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů .............................................................. 9 

6. Stručný popis technického a technologického záměru ............................. 10 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ....... 11 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ...................................... 11 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat .......................................................................... 12 

II. Údaje o vstupech ......................................................................................... 12 

1. Zábor půdy ............................................................................................... 12 

2. Odběr a spotřeba vody ............................................................................. 12 

3. Surovinové zdroje .................................................................................... 12 

4. Energetické zdroje.................................................................................... 12 

5. Nároky na dopravní infrastrukturu ............................................................ 14 

III. Údaje o výstupech ....................................................................................... 14 

1. Množství a druh emisí .............................................................................. 14 

2. Množství odpadních vod, míra jejich znečištění ....................................... 16 

3. Kategorizace a množství odpadů ............................................................. 16 

4. Zdroje hluku ............................................................................................. 16 

5. Rizika havárií ............................................................................................ 19 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ........................................ 20 

1.Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ... 20 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................ 37 



 
 

S t r á n k a  3 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí ...................... 39 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z 
hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ........................ 39 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci......................... 42 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice ............................................................................................................... 42 

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů .......................................................................... 43 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů ............................................................................................. 43 

E Porovnání variant řešení záměru ...................................................................... 43 

Umístění náhradních zdrojů energie je situováno na pozemcích v majetku 
Českého Aeroholdingu, a. s. V dosahu jsou všechny potřebné inženýrské sítě a 
dopravní komunikace. ....................................................................................... 43 

F Doplňující údaje ................................................................................................. 44 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ...................... 44 

2. Další podstatné informace oznamovatele ................................................ 45 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ............................. 45 

Datum zpracování oznámení ................................................................................ 48 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení: ................................. 48 

Podpis zpracovatele .............................................................................................. 48 

Podpis oznamovatele (oprávněného zástupce) .................................................... 48 

Příloha č. 1 - soulad s Územním plánem ........................................................... 49 

Příloha č. 2 -  stanovisko orgánu ochrany přírody ............................................. 50 

Příloha č. 3 – bezpečnostní list motorové nafty ................................................. 52 

Příloha č. 4 – Hluková studie ............................................................................. 67 

Příloha č. 5 – odborný posudek podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší .............................................................................................................. 73 

Příloha č. 6 – Vyjádření Povodí Vltavy, s. p. ...................................................... 87 

 
  



 
 

S t r á n k a  4 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 

A  Údaje o oznamovateli 

1. Obchodní firma/jméno 
Letiště Praha, a. s. 

2. IČO 

282 44 532 

 

3. Sídlo/Adresa 
 K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
Ing. Soňa Hykyšová 
Manažerka organizační jednotky Ochrana životního prostředí 
Letiště Praha, a. s. 
K Letišti 6/1019 
160 08 Praha 6 
 
tel. 220 11 1725  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

S t r á n k a  5 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 

B Údaje o záměru 
 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 
Sb. 

 
Předmětem záměru je instalace 2 ks náhradních zdrojů energie u hangáru F  - jeden 
náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon (velikost nádrže 850 l) a jeden pro pohon 
hangárových vrat (velikost nádrže 450 l). Jako palivo slouží motorová nafta. 
 
Motorová nafta je klasifikovaná jako nebezpečná směs (viz. bezpečnostní list 
motorové nafty v příloze č.3 ). Objem obou skladovacích nádrží (850 l + 450 l)=1300 l. 
Specifická hmotnost nafty je 0,8 kg/l. Hmotnost skladované nafty je 1040 kg → 
skladované množství je více než 1 t. 
 
Záměr naplňuje ustanovení § 4, odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění ve vztahu k bodu 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 
t, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 
Náhradní zdroj pro pohon vrat  
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 250 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro pohon hangárových vrat při výpadku el. energie. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  3960x1356x2097 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 450 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 220 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) -  63/46/30 l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 200 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  53,3/38/26 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží.  
 



 
 

S t r á n k a  6 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon 
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 510 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro stávající čerpadla vodních clon. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  4810x1606x2615 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 850 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 400 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) – 106,1/81/58,5 l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 364 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  95,3/81/58,5 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží.  
 
Palivem pro pohon náhradních zdrojů energie je motorová nafta je klasifikovaná jako 
nebezpečná směs (viz. bezpečnostní list motorové nafty v příloze č.3  ).  
 

3. Umístění záměru 
 
Oba dva náhradní zdroje budou situovány v areálu letiště Praha/Ruzyně v zájmovém 
území hlavního  města Prahy, v městské části Praha 6, k.ú. Ruzyně. 
 
Náhradní zdroj pro pohon hangárových vrat je plánován na parc. č. 2567/114 – ostatní 
plocha , k.ú. Ruzyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  7 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  8 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon na parc. č. 2586/1 – ostatní plocha, k. ú. 
Ruzyně 
 

 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                              
 

 



 
 

S t r á n k a  9 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 

Širší územní vztahy jsou doloženy v následujícím obrázku: 

 

 

 
 
 

4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

V rámci hodnocené lokality - areál letiště Praha/Ruzyně je plánována výstavba 
paralelní dráhy, ke které vydalo Ministerstvo životního prostředí Souhlasné stanovisko 
čj. 68161/ENV/11, prodloužené dopisem MŽP čj. 50446/ENV/16. 
Vlivy předkládaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 
lze označit za malé a málo významné. Dominantní vliv na jednotlivé složky životního 
prostředí a veřejné zdraví v zájmovém území souvisí s leteckým provozem. 

 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů 

 
Oba dva náhradní zdroje budou umístěny v neveřejné části mezinárodního civilního 
letiště u opravárenského hangáru F.  
Náhradní zdroje energie budou sloužit k výrobě elektrické energie v případě výpadku 
sítě. 
 
V blízkosti plánovaného umístění nejsou žádné stavby určené k bydlení či jiné 
chráněné objekty (školy, zdravotnické zařízení apod.).  

Zájmové 
území 



 
 

S t r á n k a  10 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Umístění náhradních zdrojů je jednovariantní, vybrané s ohledem na zachování 
přístupu k sítím, které jsou vedeny v okolí hangáru. 

6. Stručný popis technického a technologického záměru 
 
Náhradní zdroj pro pohon vrat  
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 250 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro pohon hangárových vrat při výpadku el. energie. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  3960x1356x2097 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 450 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 220 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) -  63/46/30 l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 200 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  53,3/38/26 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží. Kapotáž bude instalována nejen z důvodů snížení hlučnosti dieselagregátu, 
ale především z důvodu ochrany zařízení proti povětrnostním podmínkám a z důvodů 
architektonických a estetických. 

Elektrický výkon generátoru pro pohon vrat v režimu Stand by činí 220 kW 
 
Náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon 
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 510 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro stávající čerpadla vodních clon. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  4810x1606x2615 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 850 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 400 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) – 106,1/81/58,5 l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 364 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  95,3/81/58,5 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží. Kapotáž bude instalována nejen z důvodů snížení hlučnosti dieselagregátu, 
ale především z důvodu ochrany zařízení proti povětrnostním podmínkám a z důvodů 
architektonických a estetických. 
Elektrický výkon generátoru v režimu Stand by činí 400 kW 



 
 

S t r á n k a  11 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Jako palivo do dieselagregátů bude sloužit motorová nafta. Motorová nafta je 
klasifikována jako nebezpečná chemická směs – viz. výpis z bezpečnostního listu 
 
 
 

 
Plné znění bezpečnostního listu je uvedeno v příloze č. 3 oznámení. 
 
 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaná realizace výstavby: přelom roku 2017/2018 

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 

• Magistrát hlavního města Prahy 
• MČ Praha 6 



 
 

S t r á n k a  12 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

 
Navazující řízení: 
• územní souhlas vydaný ÚMČ Praha 6 
• vodoprávní řízení vedené ÚMČ Praha 6 
 

II. Údaje o vstupech 

1. Zábor půdy 
 

Zábor ZPF (Zemědělský půdní fond) 

Stavbou nedojde k záboru zemědělské půdy – dotčené pozemky jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako ostatní plocha 

Zábor PUPFL(Pozemky určené pro funkci lesa) 

Se záměrem není spojen žádný dočasný nebo trvalý zábor lesních pozemků. Stavba 
není realizována v ochranném pásmu lesa. 

Kácení 

Instalace a připojení náhradních zdrojů není podmíněno kácením dřevin. 
 

2. Odběr a spotřeba vody 
 
Provoz náhradních zdrojů energie nemá nároky na spotřebu vody. 
 

3. Surovinové zdroje  
 
Náhradní zdroje energie budou instalovány na betonové panely, panely budou uloženy 
na štěrkové lože a znivelovány. 
 

4. Energetické zdroje 
 
Dieselagregáty slouží jako náhradní, záložní zdroj energie, kterou dodávají do sítě 
v případě výpadku.  
Elektrický výkon generátoru pro pohon vrat v režimu Stand by činí 220 kW. 
 



 
 

S t r á n k a  13 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 

 

 

Elektrický výkon generátoru vodních clon v režimu Stand by činí 400 kW. 
 

 
 



 
 

S t r á n k a  14 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

5. Nároky na dopravní infrastrukturu 
Lokalita pro umístění náhradních zdrojů energie je situována u hangáru F na 
pozemcích v majetku Českého Aeroholdingu, a. s. Zásobování náhradních zdrojů 
energie bude zajištěno prostřednictvím autocisteren, které přijedou po stávající 
účelové komunikaci. 

Při doplňování paliva bude pistole vsunuta přímo do hrdla nádrže. Eventuální úkap 
bude zajištěn podložením hrdla záchytnou vanou. Tankování bude probíhat jednou 
ročně - odhadované množství 180 až 250 l pro každý náhradní zdroj. 

 

Záměr nebude generovat žádné požadavky na zkapacitnění stávajících komunikací. 

 

III. Údaje o výstupech 
 

1. Množství a druh emisí 
 
Posuzované zdroje představují podle §2 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší samostatné zdroje znečišťování ovzduší, které je možné dle přílohy č. 2 
zákona zařadit do kategorie 1.2 (spalování paliv v pístových spalovacích motorech o 
celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,3 MW do 5 MW včetně), které slouží jako 
záložní zdroje energie a počet provozních hodin v kalendářním roce nepřekročí 300 
hodin. Zdroje nemají tepelný výkon vyšší než 50 MW. Podle zákona provozovatel 
nemá povinnost zjišťovat úroveň znečišťování ovzduší měřením zdroje. 
 
Pro záměr byl zpracován odborný posudek, zpracovaný pro účely řízení o vydání 
závazného stanoviska podle §11 odstavce 2 písm. b) zákona č. 201/2012, o ochraně 
ovzduší. 
 
Zdrojem emisí znečišťujících látek je spalování motorové nafty. Mezi hlavní 
znečišťující látky vznikající při provozu zdrojů patří oxid siřičitý, oxidy dusíku, oxid 
uhelnatý a tuhé znečišťující látky.  V odborném posudku je vypočteno množství emisí 
z obou zdrojů: 
 



 
 

S t r á n k a  15 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
Zhodnocení úrovně znečištění v lokalitě 
 
Vyhodnotit kvalitu ovzduší je možné na základě pětiletých průměrů koncentrací 
znečišťujících látek (do roku 2011 do roku 2015) publikovaných ČHMÚ pro potřeby 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Tato data jsou uváděna pro čtverce 1 x 1 
km. 
 
Předmětná lokalita zasahuje do dvou čtverců, a to 448552 a 448553, v následující 
tabulce je uveden přehled hodnot v těchto čtvercích:  
 
Průměrné hodnoty koncentrací zaznamenané ve čtverci v hodnocené lokalitě: 
 

 
Pozn. tučně jsou zvýrazněny nadlimitní hodnoty  

 
Z vyhodnocení provedeného pro posuzované zdroje vyplývá, že nemají významný vliv 
na průměrné roční koncentrace sledovaných znečišťujících látek, nejvyšší příspěvky 
lze očekávat na úrovni: 

• oxid dusičitý – 0,03 µg.m-3 (limit 40 µg.m-3); 

• částice PM10 a PM2,5 – 0,003 µg.m-3 (limit 40 µg.m-3).  



 
 

S t r á n k a  16 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

U obou sledovaných znečišťujících látek je příspěvek hodnocených zdrojů pod 1% 
imisního limitu.  
 
V případě krátkodobých koncentrací lze očekávat příspěvek nejvýše:  

• hodinové koncentrace NO2 – 360 µg.m-3 (limit 200 µg.m-3);  

• denní koncentrace PM10 – 1.1 µg.m-3 (limit 50 µg.m-3);  

• hodinové koncentrace CO – 350 µg.m-3 (limit pro 8hodinové koncentrace 10 000 µg.m-3).  

 
Výše uvedené hodnoty byly vypočteny pro situaci teoretického souběhu hodnocených 
zdrojů při nejméně příznivých rozptylových podmínkách. Vzhledem k očekávané 
četnosti provozu zdrojů na plný výkon (několik ojedinělých případů do roka), je 
pravděpodobnost výskytu uvedených hodnot velmi nízká. 
 

2. Množství odpadních vod, míra jejich znečištění 
 
Provozem stavby nevzniknou žádné splaškové vody ani technologické vody. 

Náhradní zdroje energie budou vybaveny záchytnou vanou, která zachytí veškeré 
úkapy, včetně případné havárie provozních kapalin. 
 

3. Kategorizace a množství odpadů 
 
Při běžném provozu nebudou vznikat žádné druhy odpadů. 
Pouze pokud by došlo k úniku motorové nafty nebo provozních kapalin do záchytné 
vany budou tyto kapaliny přečerpány do náhradních skladovacích nádob a budou 
použity absorpční materiály.  
 
Druh odpadu: 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny 
 

4. Zdroje hluku 
 
Základní parametry zdroje hluku 
Diesel agregát pro čerpadlo vodních clon: 
 
Následující technické údaje jsou převzaty z Průvodní zprávy k náhradnímu zdroji pro 
čerpadla vodních clon – pasportu stavby (č. výkresu TZ-01, autor Ing. Vlad. Janka) 
Výkon: 510 kVA 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  4810x1606x2615 mm 
Akustický tlak (výrobcem garantovaný): v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
 
Diesel agregát pro pohon hangárových vrat: 
 
Následující technické údaje jsou převzaty z Průvodní zprávy k náhradnímu zdroji pro 
pohon hangárových vrat – pasportu stavby (č. výkresu TZ-01, autor Ing. Vlad. Janka) 
Výkon 250 kVA 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže: D x Š x V  3960x1356x2097 mm 



 
 

S t r á n k a  17 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Akustický tlak (výrobcem garantovaný): v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
 

Provozní doba zdroje hluku 
Jedná se o záložní zdroje elektrické energie, které budou využívány pouze v případě 
výpadku zdroje síťové elektřiny.  Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické 
energie při výpadku elektrické energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních 
důvodů jednou za 2 měsíce. Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude 
trvat 10 až 20 minut. Bude prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroje budou 
vybaveny protihlukovou kapotáží. V případě výpadku elektrické energie budou 
v provozu oba generátory současně. Tato skutečnost je zohledněna v akustické studii.   
 
Umístění vůči chráněným objektům 
Plánované umístění obou dieselagregátů včetně vzdáleností od nejbližších 
chráněných venkovních prostorů staveb je znázorněno na následujícím obrázku 
obrázku.  



 

S t r á n k a  18 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
Jedná se o lokality: 
Padesátník I: 7 objektů k bydlení 
Padesátník II: 4 objekty k bydlení 
Přední Kopanina: 3 nejbližší objekty k bydlení 
 

Hygienické limity hluku 
 
Dieselagregáty jsou stacionárním zdrojem hluku, na který se podle Nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku, vztahují následující 
hygienické limity hluku pro venkovní chráněné prostory a venkovní chráněné prostory 
staveb: 
Denní doba (06 – 22): LAeq ≤ 50 dB pro 8 po sobě jdoucích nehlučnějších hodin 

Noční doba (22 – 06): LAeq ≤ 40 dB pro nejhlučnější 1 hodinu 

Vypočet hluku v imisních bodech 
 
Pro výpočet hladiny akustického tlaku A v imisních bodech byl aplikován vzorec pro 
útlum hluku kulového zdroje vzdáleností: 
�� =	�� + (20 ∗ 	 log	(

��

��	
	)) ,    

kde: 
L1 je změřená hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti l1 od zdroje 
L2 je výsledná vypočtená hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti l2 od zdroje 
Tento vzorec zanedbává vliv útlumu terénem a odrazivost. Vzhledem k tomu, že ve 
směru šíření hluku k imisním bodům převažuje pohltivý terén v podobě zatravněných 
ploch, lze předpokládat, že skutečné hodnoty budou nižší než hodnoty stanovené 
výpočtem.  
Lze předpokládat, že při výpadku elektrické energie poběží oba generátory zároveň, a 
proto byly hladiny akustického tlaku obou zdrojů v imisním bodě energeticky sečteny 
a tak stanovena výsledná hodnota akustického tlaku ve všech třech imisních bodech, 
viz tabulka 1 výsledků. 



 
 

S t r á n k a  19 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 

Tabulka 1 
Imisní místo Hladina akustického tlaku A při současném spuštění obou 

diesel agregátů 
[dB] 

Přední Kopanina 33,5 
Padesátník 1 36,3 
Padesátník 2 34,8 

 
Z vypočtených výsledků je patrné, že hladina akustického tlaku při současném chodu 
obou dieselových agregátů je i bez využití energetického průměru za stanovený 
časový úsek u všech posuzovaných chráněných objektů v blízkosti nižší než hodnota 
hygienického limitu hluku stacionárních zdrojů pro denní i noční dobu. Z této 
skutečnosti lze dovodit, že i za předpokladu provozu posuzovaného zařízení po celou 
dobu, ke které je vztažen hygienický limit hluku, s dostatečnou rezervou nedojde 
k překročení hygienického limitu hluku ze stacionárních zdrojů. Takovýto nepřetržitý 
provoz se však za běžných okolností nepředpokládá, nastat může pouze v případě 
mimořádných událostí.  
Neméně významnou skutečností, kterou je třeba vzít v úvahu při hodnocení dopadu 
provozu dieselových agregátů na chráněné objekty v blízkosti, je fakt, že posuzované 
území je v současnosti dotčeno hlukem z leteckého provozu mezinárodního letiště 
Praha/Ruzyně a dopravy na pozemních komunikacích (dálnice D7), jejichž hodnoty 
významně převyšují hodnoty hluku z chodu hodnocených dieselových agregátů. 
 
Závěr hlukové studie 
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že náhradní zdroje energie nemají z hlediska 
hlukového zatížení žádný negativní dopad na nejbližší chráněné objekty, a to ani svým 
vlastním provozem (stacionární zdroj hluku) ani hlukem z dopravy na pozemních 
komunikacích 
 

5. Rizika havárií 
Riziko havárie je spojeno s havarijním únikem skladovaných kapalných paliv – 
motorové nafty. Náhradní zdroje energie budou vybaveny záchytnou vanou, která 
umožní zachycovat úkapy, včetně havárie provozních kapalin. 
V případě úniku budou unikající kapaliny přečerpány do náhradních skladovacích 
nádob a budou použity sorpční materiály.  
Letiště Praha, a.s., které je plánovaným provozovatelem náhradních zdrojů energie, 
má schválený Havarijní plán podle zákona č.254/2000 Sb., o vodách, jehož nedílnou 
součástí jsou Pokyny pro případ úniku látek závadných vodám pro jednotlivá 
pracoviště. V rámci realizace záměru instalace náhradních zdrojů energie bude nutné 
zpracovat aktualizaci Havarijního plánu. 
 
Letiště Praha, a. s. jako investor záměru a provozovatel kanalizace podle zákona č. 
274/2001 Sb. zpracuje aktualizaci Havarijního plánu 
 



 
 

S t r á n k a  20 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

Přírodní prostředí širšího zájmového území je možno většinově pokládat za 
urbanizovanou až silně urbanizovanou krajinu, případně za krajinu příměstského 
charakteru, s rozsáhlými soubory staveb a s relativně vysokým podílem zpevněných 
ploch. 
Biogeograficky patří zájmové území do provincie středoevropských listnatých lesů, 
podprovincie hercynské. Je součástí bioregionu č. 1.2 Řípského (Culek Med., 1995). 
Převažuje teplomilná biota převážně 2. vegetačního stupně. Bioregion je tvořen 
nížinnou tabulí na severozápadě středních Čech, zabírá převážnou část Dolnooharské 
tabule a západní část Pražské plošiny; má protáhlý tvar ve směru SZ-N a plochu 1585 
km2. Bioregion tvoří opuková tabule s pauperizovanou teplomilnou biotou 2. bukovo-
dubového vegetačního stupně, ve vyšších polohách s přechody do 3. dubovo-
bukového vegetačního stupně. 
Fytogeograficky bioregion náleží do oblasti termofytika, podoblasti Českého 
termofytika, většinově do fytogeografického okresu č. 7 Středočeské tabule, 
podokresu 7c Bělohorská tabule, východní část k Vltavě je součástí fytogeografického 
okresu č. 9 Dolní Povltaví. Areál letiště Praha/Ruzyně se nalézá na území České 
vysočiny v Poberounské soustavě v části Pražské plošiny na tzv. Ruzyňské kře. 
Sumárně patří do povodí Labe, jde o povodí následujících levostranných přítoků 
Vltavy. 
 Únětický potok - č.hydrologického pořadí 1-12-02-010 
 Kopaninský potok - č.hydrologického pořadí   1-12-02-011 
  
Odvodňovací systém areálu Sever patří do hydrologického povodí Únětického potoka. 
Tento systém byl postaven v rámci výstavby nového letiště začátkem šedesátých let 
minulého století. 
Odvodňovací systém Jih patří do hydrologického povodí Kopaninského potoka. 
Odvodňovací systém byl postaven v rámci výstavby letiště v polovině třicátých let. 
 
K povodí Únětického potoka přísluší severní část území letiště Praha/Ruzyně, do 
jehož bezprostřední blízkosti zasahují obě pramenné větve potoka - Kopaninský potok 
a pramen Ouvalka, který je dále nazýván jako Únětický potok, který ústí zleva do Vltavy 
v Roztokách. Kopaninský potok (č.h.p. 1-12-02-011) je přítokem Únětického potoka 
(č.h.p. 1-12-02-010). 
Únětický potok je levostranným přítokem Vltavy. Celková délka toku je 13,4 km. Potok 
protéká obcemi Kněževes, Tuchoměřice, Statenice, Černý vůl, Únětice a v Roztokách 
u Prahy ústí do Vltavy v nadmořské výšce 174 m n.m.  Tok až k poldru, který se 
nachází pod obcí Tuchoměřice, protéká hustou zástavbou Pod obcí Tuchoměřice se 
tok dostává do volného prostoru, kde je vybudován poldr. 
Kopaninský potok pramení pod Slánskou silnicí v obci Přední Kopanina. Jedná se 
pravostranný přítok Únětického potoka, do kterého se vlévá pod Tuchoměřicemi. Číslo 
hydrologického pořadí 1-12-02-011. Plocha povodí k ústí do Únětického potoka je 6,87 



 
 

S t r á n k a  21 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

km2. Ochrana povodí pod letištěm je zabezpečena retenčním prostorem s hrází, kterou 
tvoří silnice I/7 Praha – Chomutov – Kopaninský poldr. Retenční objem je  68 250 m3. 
Vzhledem k tomu, že území letiště Praha/Ruzyně a jeho širší okolí leží v teplé 
klimatické oblasti, vyznačující se relativně vysokou průměrnou roční teplotou (7 - 
8,5oC) a s nízkým průměrným ročním úhrnem srážek kolem 500 mm, patří toto území 
s velmi nízkou hodnotou specifického odtoku 1,0 - 2,5 l/s/km2 k nejsušším oblastem 
v Čechách. Podle regionalizace povrchových vod je sledované území v okolí Ruzyně 
charakterizované malou retenční schopností a silně rozkolísaným odtokem. 
 
 
Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 
 
Většina území Prahy patří podnebím k teplé oblasti s dlouhým, teplým a suchým létem, 
s krátkými mírně teplými přechodovými obdobími a s krátkou velmi suchou zimou. 
Průměrná roční teplota na meteorologické stanici Klementinum činí 9,4 oC, červencová 
teplota 20,5 oC a lednová -0,5 oC. Ročně spadne průměrně jen 487 mm srážek, 
většinou v podobě deště. Sněhová pokrývka dosahuje uvnitř města výšky pouze 10 
cm, na okrajích přes 20 cm sněhu a sníh leží průměrně až 50 dní.  
 
Z hlediska dlouhodobého průměrného ročního úhrnu srážek lze oblast hodnotit jako 
suchou až mírně suchou. Střední počet dní se sněhovou pokrývkou je 56. Úhrny 
srážek v roce 2016 pro stanici ČHMÚ Praha – Ruzyně ukazuje následující tabulka 
 
 
 
 
Tab.: Měsíční úhrny vzdušných srážek - stanice ČHMÚ Ruzyně v roce 2016 
 

 
 
Vítr 
Extrémně ventilovaná poloha letiště Praha/Ruzyně má pro letecký provoz příznivý 
následek - malý počet případů husté a persistentní mlhy v porovnání s klimatem 



 
 

S t r á n k a  22 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

chráněných niv. Je zřejmé výrazné převládání (největší četnost) proudění ve vyšších 
vrstvách atmosféry ze směrů blízkých Z a ZSZ, které má také největší rychlosti. Ve 
výšce kolem 1500 m n.m. se již nevyskytuje bezvětří. V přízemní vrstvě je větrná růžice 
oproti větrné růžici výškové celkově stočena proti směru hodinových ručiček. Pro celé 
dosti široké okolí Ruzyně je charakteristické převládání Z a JZ přízemního proudění, 
naopak nejmenší četnost má SV proudění.  
 
Srážky a sněhová pokrývka 
Roční chod srážek je typicky kontinentální se značnou převahou srážek za letní 
měsíce a malým množstvím srážek v zimě. S ohledem na letecký provoz je 
významným prvkem sněhová pokrývka. Extrémní výšky dosáhla na letišti v Ruzyni 
v březnu 1970, a to 57 cm. Průměr z maxim. výšky sněhové pokrývky za jednotlivé 
roky období 1961 - 1990 je jen 20 cm a nejčastější maximum výšky sněhové pokrývky 
za jednotlivé zimy leží mezi 10 a 20 cm. 
 
VI.1.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod 
 
Podzemní vody 
 
Z hydrogeologického hlediska je kvarterní pokryv v celém zájmovém území bez 
významu. Podzemní voda je vázána na cenomanské pískovce s průlinovou a 
puklinovou propustností a vytváří zde hlavní zvodeň. Další horizonty podzemní vody 
se lokálně vytváří v puklinovém systému turonských slínovců. Hladinu podzemní vody 
je možno očekávat v hloubkách větších než 10 m. Směr proudění podzemní vody je 
k severu až severovýchodu. Doplňování zásob podzemní vody se děje prostřednictvím 
srážek, a to buď na výchozech obou kolektorů, nebo přes puklinový systém vyvinutý 
v turonu, pokud absentuje nepropustná poloha glaukonitických jílovců. Při režimním 
kolísání se mění napjatý artézský cenomanský kolektor sezónně a lokálně v kolektor 
podzemní vody s volnou hladinou. Koeficient filtrace pro cenomanský kolektor se 
pohybuje od 1,6 . 10-6 do 9,4.10-4 m.s-1. 
Podzemní voda v horninách spodního turonu je vázaná na pukliny slínovců. Zvodnění 
turonského kolektoru je nesouvislé a je závislé na množství ovzdušných srážek a 
blízkosti erozní báze. Vzhledem k tomu, že artézský strop je tvořen polopropustnou, 
místy rozpukanou vrstvou slínovců, je zde možná kontaminace obou kolektorů, pokud 
mezi turonem a cenomanem absentuje nepropustná poloha glaukonitických jílovců. 
Koeficient filtrace se pro tento kolektor pohybuje od 2,0.10 -8 až do 1,75.10-4 m.s-1. 
Kvartérní spraše a sprašové hlíny jsou vzhledem ke svému petrografickému 
charakteru prakticky nepropustné a tvoří izolátor hlubším kolektorům. 
Podzemní vody údolních náplavů Litovického a Kopaninského potoka jsou rovněž 
v přímé hydraulické závislosti na hladině v potoce. U Litovického potoka jsou to vody, 
které se vyskytují částečně v pleistocenních a částečně v holocenních náplavech. 
Údolní náplavy vykazují rozdílnou průlinovou propustnost závislou na obsahu jílovité 
frakce. Pleistocenní terasové údolní sedimenty jsou propustnější než náplavy 
holocenní. Na bázi holocenních náplavů jsou polohy písčitější se štěrčíky a do nadloží 
přecházejí v hlinitopísčité s bahnitými hlinitojílovitými polohami. Rozdíly v propustnosti 
těchto náplavů mohou způsobovat místně napjatou hladinu podzemní vody. Podzemní 
voda je zpravidla agresivní. 



 
 

S t r á n k a  23 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Pro pohyb podzemní vody mají význam pouze dva kolektory, a to turonský s podzemní 
vodou vázanou na pukliny a cenomanský s podzemní vodou vázanou na pukliny a 
průliny. 
Doplňování zásob podzemní vody se děje z ovzdušných srážek a to buď na výchozech 
obou kolektorů, nebo přes puklinový systém vyvinutý v turonu. Pokud absentuje 
nepropustná poloha glaukonitických jílovců, dochází k průniku kvartérní vody až do 
cenomanu. Ke komunikaci mezi jednotlivými kolektory může také docházet 
prostřednictvím tektonických poruch. K upřesnění hydrogeologických parametrů byly 
realizovány hydrodynamické zkoušky.  
Cenomanský kolektor: 
Podzemní voda je vázaná na pukliny a průliny pískovců a slepenců. Mocnost zvodnění 
kolísá od 16 do 27.0 m, generelní spád hladiny podzemní vody je SZ. Při režimním 
kolísání se mění napjatý artézský cenomanský kolektor sezónně a lokálně v kolektor 
podzemní vody s volnou hladinou. Napjatá hladina podzemní vody byla naražena 
v hloubce okolo 16 až 18 m pod terénem. Piezometrická hladina pak dosahuje úrovně 
7 až 16 m pod terénem.  
Turonský kolektor: 
Podzemní voda je vázaná na pukliny slínovců. Zvodnění turonského kolektoru je 
nesouvislé a je závislé na množství vzdušných srážek a blízkost erozní báze. 
Vzhledem k tomu, že artézský strop je tvořen polopropustnou, místy rozpukanou 
vrstvou slínovců, je zde možná kontaminace obou kolektorů, pokud mezi turonem a 
cenomanem absentuje nepropustná poloha glaukonitických jílovců. 
 
Detail zájmového území 
 
Z regionálního hydrogeologického hlediska se zájmové území nachází v oblasti 62 - 
krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum západních Čech, rajon 625 – 
proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoku Vltavy. 

 



 
 

S t r á n k a  24 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Pro charakteristiku hydrogeologických poměrů zájmového území je tedy rozhodující 
přítomnost průlinově zvodnělých kvartérních a průlinopuklinově zvodnělých zvětralých 
křídových sedimentů. Vzhledem k obecně velice obdobné granulometrické 
charakteristice horninových materiálů obou stratigrafických jednotek je v této 
přípovrchové zóně možné uvažovat prakticky s jedním kolektorem. Jeho hlavní dotací 
jsou atmosférické srážky, na kterých je přímo závislá i výška hladiny podzemní vody. 
Ta proudí ve směru spádu terénu a odvodňuje se plynulým příronem do aluviálních 
sedimentu místních vodotečí. 
 
 
Základní výřez hydrogeologické mapy je patrný z následujícího obrázku: 



 
 

S t r á n k a  25 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  26 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  27 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
Realizace záměru nepovede ke změně infiltračních poměrů a nebude mít významný 
vliv na hydrogeologické poměry v zájmovém území. Stávající hydraulické a 
hydrogeologické poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr a rychlost proudění 
podzemní vody. 
 
Povrchové  vody 
 
Areál letiště Praha/Ruzyně se nalézá na území České vysočiny v Poberounské 
soustavě v části Pražské plošiny na tzv. Ruzyňské kře. Patří do povodí Labe a do 
povodí levostranných přítoků Vltavy: 
Únětický potok - č.hydrologického pořadí  1-12-02-010 
Kopaninský potok - č.hydrologického pořadí       1-12-02-011 
K povodí Únětického potoka přísluší severní část území letiště, do jehož bezprostřední 
blízkosti zasahují obě pramenné větve potoka - Kopaninský potok a pramen Ouvalka 
dále nazýván jako Únětický potok, který ústí zleva do Vltavy v Roztokách. Kopaninský 
potok (č.h.p. 1-12-02-011) je přítokem Únětického potoka (č.h.p. 1-12-02-010). 
Únětický potok je levostranným přítokem Vltavy. Celková plocha jeho povodí, 
rozkládajícího se na západ od Prahy zaujímá plochu 4 781,7 ha. Celková délka toku 
je 13,4 km. Potok protéká obcemi Kněževes, Tuchoměřice, Statenice, Černý vůl, 
Únětice a v Roztokách u Prahy ústí do Vltavy v nadmořské výšce 174 m n. m. Tok až 
k poldru, který se nachází pod obcí Tuchoměřice, protéká hustou zástavbou a po celé 
délce se vyskytuje poměrně vysoký počet objektů. Jedná se především o malé lávky, 



 
 

S t r á n k a  28 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

které však nijak neomezují průtočné profily nebo se jedná nevýznamné stupně ve dně 
nepřesahující výšku 30 cm. Pod obcí Tuchoměřice se tok dostává do volného prostoru, 
kde je vybudován poldr. 
Kopaninský potok pramení v obci Přední Kopanina. Jedná se pravostranný přítok 
Únětického potoka, do kterého se vlévá pod Tuchoměřicemi. Číslo hydrologického 
pořadí 1-12-02-011. Plocha povodí k ústí do Únětického potoka je 6,87 km2. Ochrana 
povodí pod letištěm Praha/Ruzyně je zabezpečena retenčním prostorem s hrází, 
kterou tvoří silnice I/7 Praha – Chomutov – Kopaninský poldr. Retenční objem je 68 
250 m3. 
Vzhledem k tomu, že území letiště a jeho širší okolí leží v teplé klimatické oblasti, 
vyznačující se relativně vysokou průměrnou roční teplotou (7 - 8,5oC) a s nízkým 
průměrným ročním úhrnem srážek kolem 500 mm, patří toto území s velmi nízkou 
hodnotou specifického odtoku 1,0 - 2,5 l/s/km2 k nejsušším oblastem v Čechách. Podle 
regionalizace povrchových vod je sledované území v okolí Ruzyně charakterizované 
malou retenční schopností a silně rozkolísaným odtokem. 
 
Pedologické poměry 
 
Jak již bylo uvedeno, záměr vyžaduje zábor zemědělského půdního fondu, nevyžaduje 
zábor pozemků určených pro plnění funkce lesa.  
 
Geomorfologická charakteristika 
 
Dle geomorfologického členění patří území k  celku Pražská plošina, jež je součástí 
Poberounské soustavy. V rámci Pražské plošiny lze vyčlenit ve východní části  
podcelek Říčanská plošina a v západní části podcelek Kladenská tabule. Hostivická 
tabule má ráz pahorkatiny na cenomanských a spodnoturonských slínovcích s typicky 
erozně denudačním reliéfem s neogenními plošinami a epigeneticky zaříznutými 
údolími řek, které ji rozčleňují. V místě letiště Praha/Ruzyně je reliéf plochý s mírným 
sklonem větší části k severu a menší části k jihu.  
 
Geologická charakteristika 
 
Z regionálně geologického hlediska lze území situovat na jihozápadní okraj České 
křídové tabule. Tento původní souvislý sedimentární pokryv byl zejména při okrajích 
pánve denudován a rozčleněn do řady izolovaných reliktů. Podloží křídy tvoří slabě 
metamorfované horniny svrchního proterozoika, které reprezentují především 
grafitické a jílovité břidlice s vložkami buližníků a spilitů. Na horniny proterozoika 
nasedají horniny svrchní křídy, zejména horniny svrchního cenomanu a spodního 
turonu. Horniny cenomanu tvoří středně zrnité glaukonitické pískovce a vápnité 
prachovce, místy i drobně valounovité slepence. Svrchní část křídového pokryvu tvoří 
spodnoturonské glaukonitické pískovce a zejména písčité slínovce. Mocnost křídových 
uloženin se v oblasti pohybuje od 6 do 40 m. Zvětralinový plášť křídových sedimentů 
tvoří písčitojílovité eluvium mocné 1 až 2,5 m. Kvarterní pokryv vyplňuje nerovnosti 
křídového reliéfu a je vyvinut ve formě sprašových hlín a mrazových zvětralin, jejichž 
mocnost se pohybuje od 0,5 až do 6,0 m. Původní kvarterní pokryv byl do značné míry 
narušen a nahrazen antropogenními sedimenty. 
 



 
 

S t r á n k a  29 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Základní charakteristiky přírodních poměrů ploch určených pro umístění 
náhradních zdrojů 
 
Fauna a flora 
 
Náhradní zdroj pro vrata bude umístěn na dnes již zpevněné ploše (viz. foto). V okolí 
nerostou žádné dřeviny, lokalitu obklopují další zpevněné a travnaté plochy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lokace náhradního zdroje pro čerpadla je v travnaté ploše před hangárem F (viz. 
foto). V ploše nerostou žádné stromy ani keře.   
 



 
 

S t r á n k a  30 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
Obě plochy jsou situovány v oploceném areálu letiště Praha/Ruzyně, travnaté plochy 
jsou pravidelně sekány. Flora i fauna je na těchto plochách velmi chudá. Lokality jsou 
charakterizované jako ruderální plochy. 
Ze savců se může v lokalitě vyskytnout krtek obecný (Talpa europaea), myška drobná 
(Micromys minutus). Plazi ani obojživelníci nepozorováni.  
 
Z bezobratlých: 
 
Slunéčkovití (Coccinellidae) 
slunečko Coccinella quatordecimpunnctata  
slunečko dvoutečné (Adalia bipunctata)  
slunečko pětitečné (Coccinella quinquepunctata)  
slunéčko sedmitečné (Coccinella septempunctata) 

 

Blanokřídlí 
mravenec Lasius niger  
sršeň obecná (Vespa crabro)  
včela medonosná (Apis mellifera)  
vosa německá  (Vespula germanica)  
vosa ryšavá (Vespula rufa) 
 

zástupci dalších skupin: 
masařky rodu Sarcophaga  
 
Ploštice 
kněžice páskovaná (Graphosoma lineatum)  
 

pavouci 
běžníci rodu Thomiscus 
křižáci rodu Araneus 
 



 
 

S t r á n k a  31 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Kriticky ohrožené 

Druhy této kategorie nebyly dokladovány. 

Silně ohrožené 

Druhy této kategorie nebyly zjištěny. 

Ohrožené 

Druhy této kategorie nebyly zjištěny. 
 
Seznam nalezených rostlin: 
 
Trifolium medium L. - jetel prostřední  
Trifolium repens L. - jetel plazivý  
Plantago major L. - jitrocel větší 
Lolium perenne L. - jílek vytrvalý  
Dactylis glomerata L. - srha laločnatá  
Elytrigia repens (L.)Nevsky - pýr plazivý  
Plantago lanceolata L. - jitrocel kopinatý  
Poa pratensis L. - lipnice luční  
Potentilla reptans L. - mochna plazivá  
Achillea millefolium L. agg. - řebříček obecný  
Arrhenatherum elatius (L.)J.Presl et C.Presl - ovsík vyvýšený  
Viola arvensis Murray - violka rolní 
 

Zvláště chráněné druhy 
Nebyly  dokladovány.  
 
Realizace záměru nevyžaduje kácení nebude mít vliv na biodiverzitu.  
 
Biogeografické začlenění 
Biogeograficky patří zájmové území do provincie středoevropských listnatých lesů, 
podprovincie hercynské. Je součástí bioregionu č. 1.2 Řípského (Culek M ed., 1995). 
Převažuje teplomilná biota převážně 2. vegetačního stupně. Bioregion je tvořen 
nížinnou tabulí na severozápadě středních Čech, zabírá převážnou část Dolnooharské 
tabule a západní část Pražské plošiny; má protáhlý tvar ve směru SZ-N a plochu 1585 
km2. Bioregion tvoří opuková tabule s pauperizovanou teplomilnou biotou 2. bukovo-
dubového vegetačního stupně, ve vyšších polohách s přechody do 3. dubovo-
bukového vegetačního stupně. V kaňonech Vltavy a jejích přítoků, podobně jako na 
ojedinělých neovulkanitových elevacích, se nachází pestrá biota se zbytky teplomilné 
lesní a stepní vegetace.  

Fytogeograficky bioregion náleží do oblasti termofytika, podoblasti Českého 
termofytika, většinově do fytogeografického okresu  č. 7 Středočeské tabule, 
podokresu 7c Bělohorská tabule Potenciálně přirozená vegetace podle Neuhäuslové 
et.al. (1998):  černýšová dubohabřina (Melampyro nemorosi-Carpinetum). Vegetační 
stupně (Skalický 1988): kolinní.  
 

Nejbližšími zvláště chráněnými územími dle Kubíkové, Ložka a Špryňara a kol. (2005) 
je přírodní památka  Opukový lom u Přední Kopaniny (výměra 4,13 ha, vyhlášeno 
1998), předmětem ochrany je významný geologický profil usazeninami svrchní křídy, 
jediný větší odkryv bělohorských opuk na pražském území; jde o stěnový,lom a jeho 



 
 

S t r á n k a  32 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

odval u JZ konce zástavby sídelního útvaru Přední Kopanina. Poloha cca 300 m 
východně (až za R/7), nad úrovní toku.  
 
Lokality Natura 2000 
 
Záměr se nachází zcela mimo kontakt s EVL a Ptačími oblastmi, vymezenými na 
území hl. města – viz. stanovisko orgánu ochrany přírody MHMP podle §45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. k ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí  čj. 
MHMP 282706/2017  ze dne 23.2.2017. 
 



 
 

S t r á n k a  33 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  34 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 
Území přírodních parků 
Záměr není v kontaktu s územím žádného přírodního parku. 



 
 

S t r á n k a  35 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Významné krajinné prvky (VKP) 
Záměr se přímo nedotýká žádných významných krajinných prvků podle § 6 zák. č. 
114/1992 Sb. 
 
Významná stanoviště a biotopy 
Záměr není v kontaktu s významnými stanovišti a biotopy.  
 
Vzhledem k charakteru záměru s jeho realizací nesouvisí žádné přímé či nepřímé vlivy 
na přírodní složky ekosystémů viz. následující mapové podklady převzaté z Agentury 
pro ochranu přírody (situace širších vztahů a detailnější pohled). 
 
 
 



 

S t r á n k a  36 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

  
 

 
 



 

S t r á n k a  37 | 88 
 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Krajina, krajinný ráz 

Širší území lze popsat jako antropogenní krajinu výrazně ovlivňovanou zemědělskou 
činností a zástavbou areály většího a velkého měřítka (areál letiště, areály 
doprovodných komerčních a dopravních aktivit). 

Pro krajinný ráz širšího zájmového území je příznačná relativně nižší členitost krajiny 
v otevřených enklávách polí, se sníženým podílem strukturních prvků.  

Širší zájmové území je charakteristické především poměrně výrazným podílem 
intenzivní zemědělské výroby, strukturní prvky krajiny se dochovaly prakticky jen podél 
vodních toků (místně s vysokým podílem upravenosti), těžiště strukturních prvků pak 
představují především rybníky s okolními porosty podmáčených luk (v povodí 
Únětického potoka), případně dochované strukturní prvky mimo vodní plochy (liniové 
porosty podél zachovaných polních cest, remízy, místy i meze).  

Na uvedené struktuře krajinného rázu se výrazně podílejí urbanizační prvky - linie 
silnice I/7, vlastní dráhy letiště Prahy/Ruzyně, provozní zázemí (radary, kontrolní věž, 
další infrastruktura) a rozrůstající se sídelní struktura obcí při okraji Prahy (zejména 
Hostivice, Jeneč, Statenice, Tuchoměřice). 
Záměr nemůže ovlivnit krajinu, respektive krajinný ráz. 
 
Zástavba, památkově chráněné objekty 
Stavba není v kontaktu s žádným památkově chráněným objektem 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V lokalitě posuzovaného záměru se žádné kulturní památky nenacházejí. Území neleží 
v Pražské památkové rezervaci ani v jejím ochranném pásmu 
 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny  

 
Záměr nevyžaduje zábor ZPF (Zemědělský půdní fond) ani PUPFL (pozemků 
určených k plnění funkce lesa), v souvislosti s umístěním 2 ks náhradních zdrojů 
energie není nutné kácet dřeviny. 
 
Záměr je zcela mimo kontakt: 

• s Evropsky významnými lokalitami a ptačími oblastmi 

• s významnými stanovišti a biotopy 

• s významnými krajinnými prvky 

• s přírodními parky 

 
Stavba neovlivní negativně odtokové poměry okolního území. 
Při běžném provozu náhradní zdroje neprodukují splaškové, technologické vody ani 
odpady. 
 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  38 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
Množství emisí z obou zdrojů: 
 

 
 
Z vyhodnocení provedeného pro posuzované zdroje vyplývá, že nemají významný vliv 
na průměrné roční koncentrace sledovaných znečišťujících látek, nejvyšší příspěvky 
lze očekávat na úrovni: 

• oxid dusičitý – 0,03 µg.m-3 (limit 40 µg.m-3); 

• částice PM10 a PM2,5 – 0,003 µg.m-3 (limit 40 µg.m-3).  

U obou sledovaných znečišťujících látek je příspěvek hodnocených zdrojů pod 1% 
imisního limitu.  
 
V případě krátkodobých koncentrací lze očekávat příspěvek nejvýše:  

• hodinové koncentrace NO2 – 360 µg.m-3 (limit 200 µg.m-3);  

• denní koncentrace PM10 – 1.1 µg.m-3 (limit 50 µg.m-3);  

• hodinové koncentrace CO – 350 µg.m-3 (limit pro 8hodinové koncentrace 10 000 µg.m-3).  

 
Výše uvedené hodnoty byly vypočteny pro situaci teoretického souběhu hodnocených 
zdrojů při nejméně příznivých rozptylových podmínkách. Vzhledem k očekávané 
četnosti provozu zdrojů na plný výkon (několik ojedinělých případů do roka), je 
pravděpodobnost výskytu uvedených hodnot velmi nízká. 
 
Náhradní zdroje energie nemají z hlediska hlukového zatížení žádný negativní dopad 
na nejbližší chráněné objekty, a to ani svým vlastním provozem (stacionární zdroj 
hluku) ani hlukem z dopravy na pozemních komunikacích. 
 



 
 

S t r á n k a  39 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní 
prostředí 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

 
Předmětem záměru je instalace 2 ks náhradních zdrojů elektrické energie u hangáru 
F. 
 
Náhradní zdroj pro pohon vrat  
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 250 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro pohon hangárových vrat při výpadku el. energie. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  3960x1356x2097 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 450 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 220 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) -  63/46/30 l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 200 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  53,3/38/26 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží. Kapotáž bude instalována nejen z důvodů snížení hlučnosti dieselagregátu, 
ale především z důvodu ochrany zařízení proti povětrnostním podmínkám a z důvodů 
architektonických a estetických. 

Elektrický výkon generátoru pro pohon vrat v režimu Stand by činí 220 kW 
 
Náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon 
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 510 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro stávající čerpadla vodních clon. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  4810x1606x2615 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 850 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 400 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) – 106,1/81/58,5 l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 364 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  95,3/81/58,5 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 



 
 

S t r á n k a  40 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží. Kapotáž bude instalována nejen z důvodů snížení hlučnosti dieselagregátu, 
ale především z důvodu ochrany zařízení proti povětrnostním podmínkám a z důvodů 
architektonických a estetických. 
Elektrický výkon generátoru v režimu Stand by činí 400 kW 
 
Jako palivo do dieselagregátů bude sloužit motorová nafta. 
 
Vliv na ovzduší 
 
Zdrojem emisí znečišťujících látek je spalování motorové nafty. Mezi hlavní 
znečišťující látky vznikající při provozu zdrojů patří oxid siřičitý, oxidy dusíku, oxid 
uhelnatý a tuhé znečišťující látky.  V odborném posudku je vypočteno množství emisí 
z obou zdrojů: 
 

 
 
Z vyhodnocení provedeného pro posuzované zdroje (viz. příloha č. 5 – odborný 
posudek podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší) vyplývá, že nemají 
významný vliv na průměrné roční koncentrace sledovaných znečišťujících látek, 
nejvyšší příspěvky lze očekávat na úrovni: 

• oxid dusičitý – 0,03 µg.m-3 (limit 40 µg.m-3); 

• částice PM10 a PM2,5 – 0,003 µg.m-3 (limit 40 µg.m-3).  

U obou sledovaných znečišťujících látek je příspěvek hodnocených zdrojů pod 1% 
imisního limitu.  
 
Vliv na hlukovou zátěž  
 
Z výsledků hlukové studie (viz. příloha č. 4 – hluková studie) je patrné, že hladina 
akustického tlaku při současném chodu obou dieselových agregátů je i bez využití 
energetického průměru za stanovený časový úsek u všech posuzovaných chráněných 
objektů v blízkosti nižší než hodnota hygienického limitu hluku stacionárních zdrojů pro 
denní i noční dobu. Z této skutečnosti lze dovodit, že i za předpokladu provozu 
posuzovaného zařízení po celou dobu, ke které je vztažen hygienický limit hluku, 



 
 

S t r á n k a  41 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

s dostatečnou rezervou nedojde k překročení hygienického limitu hluku ze 
stacionárních zdrojů. Takovýto nepřetržitý provoz se však za běžných okolností 
nepředpokládá, nastat může pouze v případě mimořádných událostí.  
Neméně významnou skutečností, kterou je třeba vzít v úvahu při hodnocení dopadu 
provozu dieselových agregátů na chráněné objekty v blízkosti, je fakt, že posuzované 
území je v současnosti dotčeno hlukem z leteckého provozu mezinárodního letiště 
Praha/Ruzyně a dopravy na pozemních komunikacích (dálnice D7), jejichž hodnoty 
významně převyšují hodnoty hluku z chodu hodnocených dieselových agregátů. 
 
Znečištění povrchových a podzemních vod 
 
Posuzovaný záměr neovlivňuje nijak hydrogeologické charakteristiky zájmového 
území.  
 
Vlivy na půdu a horninové prostředí 
 
Záměr negeneruje nároky na zábor ZPF (Zemědělský půdní fond). Záměr nevyžaduje 
žádný zábor pozemků určených k plnění funkce lesa. Realizace záměru není spojena 
s významnou změnou místní topografie a nemá vliv na stabilitu a erozi půdy.  
Záměr je realizován na plochách, které vylučují vliv na faunu a flóru. V rámci přípravy 
stavby nedojde k pokácení dřevin. 
 
Havarijní stavy 
 
Z hlediska charakteru předloženého záměru lze za případná rizika označit: 

• havarijní únik látek závadných vodám  

• požár  

 
Opatření a postupy pro  případ požáru jsou popsány v Letištním pohotovostním plánu 
letiště Praha/Ruzyně zpracovaného v souladu se zákonem č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví ve znění pozdějších předpisů. 
 
Pro letiště Praha/Ruzyně je zpracovaný Havarijní plán ve smyslu zákona o vodách – 
část A. Tento materiál zpracovalo a vydalo Letiště Praha, a. s. jako správce a 
provozovatel veřejného mezinárodního letiště Praha/Ruzyně podle příslušné 
legislativy v oblasti ochrany vod. Tento plán je závazný pro všechny osoby zúčastněné 
na leteckém provozu letiště Praha/Ruzyně a byl schválen MHMP.  
Letiště Praha, a. s. má havarijní plán rozpracován do Havarijního plánu ve smyslu 
zákona o vodách – část B – Letiště Praha, a.s. a pro konkrétní pracoviště - do 
jednotlivých Pokynů pro případ úniku látek závadných vodám. konkrétní Pokyny pro 
případ úniku závadným vodám.pro náhradní zdroje energie budou rovněž zpracovány  
 
Pro případ požáru Letiště Praha, a. s. zpracovalo Letištní pohotovostní plán podle 
zákona 49/1997 Sb. o civilním letectví, který stanovuje postupy a opatření v případě 
mimořádných situací.  
 



 
 

S t r á n k a  42 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Úvodem této části oznámení je možno konstatovat, že dílčí ovlivnění prakticky 
nepřesahuje zájmové území letiště. Z dílčích hodnocení jednotlivých složek životního 
prostředí vyplývá, že se bude jednat o vlivy velikostně malé a málo významné.  
 
Počet dotčených obyvatel 
 
Záměr v míře překračující příslušné limity neovlivňuje žádné obyvatele nejbližší obytné 
zástavby, a to ani přímo – samotným provozem, ani nepřímo – vyvolanou dopravou 
související s posuzovaným záměrem. 
 
 
Orientační plán vztahu náhradních zdrojů energie a nejbližší obytné zástavby: 
 

 
 
Sociální a ekonomické důsledky 
 
Umístění a zprovoznění 2 ks náhradních zdrojů energie nebude mít vliv na stávající 
aktivity. Provoz nebude vyžadovat změny v organizaci provozu nebo počtu 
zaměstnanců. Z tohoto hlediska jsou ekonomické a sociální dopady nevýznamné. 
 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice  

Realizace záměru nebude zdrojem žádných vlivů, které by měly přeshraniční přesah.   



 
 

S t r á n k a  43 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

  

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů 

 
Vzhledem k plánovanému provozu náhradních zdrojů energie - automatické spuštění 
v případě výpadku elektrické energie a zkušebního provozu ze servisních důvodů 
jednou za 2 měsíce v rozsahu 10 až 20 minut jsou navržena tato opatření k prevenci 
nepříznivých vlivů: 
 

� Stavební mechanizmy využívané při instalaci náhradních zdrojů energie musí 
být zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění území ropnými látkami, 

 
� Havarijní jímky náhradních zdrojů energie musí být schopny zadržet 100% 

objemu nádrže, 
 

� Zpracovat provozní řád náhradních zdrojů energie, 
 

� Aktualizovat Havarijní plán ve smyslu zákona o vodách - pro náhradní zdroje 
energie zpracovat konkrétní Pokyny pro případ úniku závadným vodám. 

 
 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při specifikaci vlivů 

 
Záměr byl posouzen ze všech podstatných hledisek. Prognózy jsou postaveny na 
základě současného stupně poznání a byly použity standardní metody hodnocení vlivů 
na životní prostředí.  Stávající stav životního prostředí byl hodnocen na základě 
místního šetření, informace o zájmovém prostředí byly získány z relevantních 
mapových a literárních podkladů. V průběhu zpracování nebyly shledány výrazné 
nedostatky, které by zpochybňovaly hodnověrnost podkladových materiálů, použitých 
pro zpracování oznámení.  

E Porovnání variant řešení záměru 

Umístění náhradních zdrojů energie je situováno na pozemcích v majetku Českého 
Aeroholdingu, a. s. V dosahu jsou všechny potřebné inženýrské sítě a dopravní 
komunikace. 
Naopak v blízkosti plánovaného areálu nejsou žádné stavby určené k bydlení či jiné 
chráněné objekty (školy, zdravotnické zařízen í apod.). 
 
Nebyly předloženy varianty záměru, jedná se o jedno variantní řešení. 
 



 
 

S t r á n k a  44 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

F Doplňující údaje 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
 
Plánovaný záměr instalace náhradních zdrojů energie  je plánován v uzavřeném 
areálu mezinárodního letiště Praha/Ruzyně na pozemcích parc. č. 2567/114 – ostatní 
plocha , k.ú. Ruzyně a na parc. č. 2586/1 – ostatní plocha, k. ú. Ruzyně. 
Vlastníkem obou pozemků je Český Aeroholding, a. s. – viz. informace o pozemcích 
níže: 

 
 

 
 



 
 

S t r á n k a  45 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

2. Další podstatné informace oznamovatele  
 
V rámci  hodnocení vlivu záměru na životní prostředí je možno konstatovat, že dílčí 
ovlivnění prakticky nepřesahuje zájmové území letiště. Z dílčích hodnocení 
jednotlivých složek životního prostředí vyplývá, že se bude jednat o vlivy velikostně 
malé a málo významné.  
 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického 
charakteru 
 
Předmětem záměru je instalace 2 ks náhradních zdrojů energie u hangáru F  - jeden 
náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon (velikost nádrže 850 l) a jeden pro pohon 
hangárových vrat (velikost nádrže 450 l). Jako palivo slouží motorová nafta. 
 
Náhradní zdroj pro pohon vrat  
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 250 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro pohon hangárových vrat při výpadku el. energie. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  3960x1356x2097 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 450 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 220 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) -  63/46/30l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 200 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  53,3/38/26 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 
Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží.  
 
Náhradní zdroj pro čerpadla vodních clon 
 
Plánovaný dieselagregát o výkonu 510 kVA bude sloužit jako náhradní zdroj energie 
pro stávající čerpadla vodních clon. 
Parametry instalovaného dieselagregátu: 
Rozměry včetně protihlukové kapotáže D x Š x V  4810x1606x2615 mm 
Akustický tlak v 15 m – 69 dB (A),  v 7m – 72 dB (A) 
Velikost nádrže – 850 l 
Elektrický výkon v režimu Stand by – 400 kW 
Spotřeba paliva v režimu Stand by (100%/75%/50%) – 106,1/81/58,5l/hod. 
Elektrický výkon v režimu Prime – 364 kW 
Spotřeba paliva v režimu Prime (100%/75%/50%) -  95,3/81/58,5 l/hod. 
Záložní zdroj bude automaticky spuštěn v případě výpadku elektrické energie. 



 
 

S t r á n k a  46 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Kromě uvedených startů záložního zdroje elektrické energie při výpadku elektrické 
energie se počítá se zkušebním provozem ze servisních důvodů jednou za 2 měsíce. 
Zkušební provoz záložního zdroje elektrické energie bude trvat 10 až 20 minut. Bude 
prováděn pouze v denních hodinách. Záložní zdroj bude vybaven protihlukovou 
kapotáží.  
 
Odpadní vody 
Provozem stavby nevzniknou žádné splaškové vody ani technologické vody. 

Náhradní zdroje energie budou vybaveny záchytnou vanou, která zachytí veškeré 
úkapy, včetně případné havárie provozních kapalin. 
 
Odpady 
Při běžném provozu nebudou vznikat žádné druhy odpadů. 
Pouze pokud by došlo k úniku motorové nafty nebo provozních kapalin do záchytné 
vany budou tyto kapaliny přečerpány do náhradních skladovacích nádob a budou 
použity absorpční materiály - druh odpadu: 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační 
materiály, čistící tkaniny 
 
Emise do ovzduší 
Zdrojem emisí znečišťujících látek je spalování motorové nafty. Mezi hlavní 
znečišťující látky vznikající při provozu zdrojů patří oxid siřičitý, oxidy dusíku, oxid 
uhelnatý a tuhé znečišťující látky.  V odborném posudku je vypočteno množství emisí 
z obou zdrojů: 

 
 
Hluk 
Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že náhradní zdroje energie nemají z hlediska 
hlukového zatížení žádný negativní dopad na nejbližší chráněné objekty, a to ani svým 
vlastním provozem (stacionární zdroj hluku) ani hlukem z dopravy na pozemních 
komunikacích. 
 
Znečištění povrchových a podzemních vod 
Posuzovaný záměr neovlivňuje nijak hydrogeologické charakteristiky zájmového 
území.  
 



 
 

S t r á n k a  47 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Záměr negeneruje nároky na zábor ZPF. Záměr nevyžaduje žádný zábor pozemků 
určených k plnění funkce lesa. Realizace záměru není spojena s významnou změnou 
místní topografie a nemá vliv na stabilitu a erozi půdy.  
 
Záměr je realizován na plochách, které vylučují vliv na faunu a flóru. V rámci přípravy 
stavby nedojde k pokácení dřevin. Záměr neovlivňuje Evropsky významné lokality, 
Ptačí oblasti, významné krajinné prvky ani  lokality s  významnými stanovišti a biotopy. 
 
Závěr:  
 
Vlivy předkládaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné 
zdraví lze označit za malé a málo významné. 
Z hodnocení a vlivu posuzovaného záměru na životní prostředí vyplývá, že 
provoz předkládaného záměru lze v dané lokalitě označit za akceptovatelný.  
 
 



 
 

S t r á n k a  48 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Datum zpracování oznámení 

6.4.2017  

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení: 
Ing. Dana Patrná, držitelka autorizace pro oblast posuzování vlivů na ŽP čj. 
443/104/OPV/93 ze dne 18.3.1993, prodloužené Rozhodnutím čj. 2168/ENV/11 ze 
dne 1.2.2011, prodloužené Rozhodnutím čj. 72355/ENV/15 ze dne 9.11.2015 
 
K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6 
tel.:   220 11 1809 
fax:   220 11 1954 
e-mail:  dana.patrna@prg.aero 
 
 
 
Spolupráce: 

Ing. Petr Knápek 
Ing. Dominik Zimola 
Ing. Irena Nováková 

 

Podpis zpracovatele 

 

Podpis oznamovatele (oprávněného zástupce) 

 

 

Přílohy: 
č. 1-  soulad s Územním plánem  
č. 2 – stanovisko orgánu ochrany přírody 
č. 3 – bezpečnostní list motorové nafty 
č. 4 – Hluková studie 
č. 5 -  odborný posudek podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

  



 
 

S t r á n k a  49 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Příloha č. 1 - soulad s Územním plánem 

 



 
 

S t r á n k a  50 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 

 

Příloha č. 2 -  stanovisko orgánu ochrany přírody 
 

 



 
 

S t r á n k a  51 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  52 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Příloha č. 3 – bezpečnostní list motorové nafty  

 



 
 

S t r á n k a  53 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  54 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  55 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  56 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  57 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  58 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  59 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  60 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 



 
 

S t r á n k a  61 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 



 
 

S t r á n k a  62 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 



 
 

S t r á n k a  63 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 



 
 

S t r á n k a  64 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 



 
 

S t r á n k a  65 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 



 
 

S t r á n k a  66 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  67 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

Příloha č. 4 – Hluková studie  

 



 
 

S t r á n k a  68 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  69 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 



 
 

S t r á n k a  70 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 



 
 

S t r á n k a  71 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  72 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 



 
 

S t r á n k a  73 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 

Příloha č. 5 – odborný posudek podle zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší 

 



 
 

S t r á n k a  74 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 



 
 

S t r á n k a  75 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 



 
 

S t r á n k a  76 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  77 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 



 

78 
S t r á n k a  78 | 88 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  79 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 

 
 



 
 

S t r á n k a  80 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  81 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  82 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  83 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 



 
 

S t r á n k a  84 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  85 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 



 

86 
S t r á n k a  86 | 88 

 

 
 



 

87 
S t r á n k a  87 | 88 

 

Příloha č. 6 – Vyjádření Povodí Vltavy, s. p. 

 
 
 
 



 
 

S t r á n k a  88 | 88 
 

 

NÁHRADNÍ ZDROJE ENERGIE U HANGÁRU F 

 


